
Ауылшаруашылығы саласы бойынша 
ағымдағы жылдың 8 айында ішкі жалпы өнім 
көлемі 18 млрд. 966,9 млн. теңгені құрап, 
нақты көлем индексі 100,7 %-ға орындалды.

Өнеркәсіп саласы бойынша 2024 жылдың 
9 айында өнеркәсіп өнімінің көлемі 2 млрд. 
416,1 млн. теңгеге өндіріліп, нақты көлем ин-
дексі 105,7 %-ды құрады. 

Ағымдағы жылдың қазан айының соңын-
да Бақанас ауылында «БиоКарбон» ЖШС-
нің жылына 550 тонна сутекті кремнилі 
компазит өндіретін зауыты іске қосылатын 
болады.

Инвестиция саласы бойынша 5 млрд. 
175,2 млн.теңге негізгі капиталға инвестиция 
тартылып, нақты көлем индексі 105,7 %-ды 
құрады. Алға қойған жылдық тапсырманы 
орындауға жұмыстар атқарылуда.

Егін шаруашылығы бойынша ағымдағы 
жылы 28 570,6 га жерге егіс егіліп, оның 
ішінде дәнді дақылдар 12 610,6 га құрады 
(күріш – 6696,9 га, арпа-бидай – 6144,8 га), 
мал азықтық дақылдары – 15 728,9 га.

Бүгінгі күнге күріш дақылын ору жұ-
мыстары қарқынды жүргізілуде. Жоспарлы 
6 696,6 га күріштік алқаптың 5 410 га басты-
рылып, орташа өнімділік әр гектарынан 43,1 
центнерден айналуда.

Мал шаруашылығында өндірілген тірі 
салмақтағы ет 9 638,7 тоннаны құрап, нақты 
көлем индексі 104,6 %-ды, сүт 9 794,1 тонна 
өндіріліп, нақты көлем индексі 114,1 %-ды 
құрады.

Аудан көлемінде барлық ірі-қара малы 
103 272 басты құрап, 122,8%- ға, жылқы 29 

853 басты құрап, 140%-ға, қой-ешкі 104 888 
басты құрап, 144,4%- ға орындалды.

Мал азығын дайындау бойынша бүгінгі 
күнге 120,0 мың тонна мал азығы дайындалды. 

«Ауыл Аманаты» бағдарламасы аясын-
да 2023 жылы 133 тұрғын 964,4 теңге не-
сие алып, өз кәсіптерін жүргізуде. Ал, 2024 
жылы 122 азамат шағын несиеге 893,5 млн.
теңгеге құжаттар рәсімделіп, «Қонаев» әлеу-
меттік қорына жолданды. Осы бағдарлама 
аясында етті және сүтті бағыттағы ірі-қара 
малдарын алуға «Мыңбай» шаруа қожа-
лығымен келісілді. Мұның сыртында ара 
шаруашылығы, құс шаруашылығы, шұбат 
өндірісі мен басқа да бағыттар бойынша жо-
балар жасалды. 

Жыл басынан «Кең Дала» бағдарламасы 
бойынша 7 жоба әзірленіп 181,5 млн.тең-
ге; «Агробизнес» бағдарламасы бойынша 9 
жоба әзірленіп 139,8 млн.теңге несие берілді.

Орта және кіші кәсіпкерлікті дамыту са-
ласы бойынша 2702 кіші кәсіпкерлік субъек-
тісі жұмыс істеп, онда 6145 адам жұмыспен 
қамтылды.

Бақанас ауылындағы 5 қабатты 40 пәтерлі 
жалгерлік тұрғын үй ағымдағы жылдың қа-
зан айының соңына пайдалануға берілетін 
болады. Бақанас ауылында 219,5 млн. тенге-
ге жастарға қызмет көрсету орталығы ғима-
ратының құрылыс жұмыстары аяқталды, осы 
айдан бастап қолданысқа берілетін болады.

Аудан бойынша 20 елді мекенде орта-
лықтандырылған ауыз су құбыры тұрақты 
жұмыс жасайды. Ауыз су жүйесінің ұзын-
дығы 177,9 шақырым. Оның ішінде 41,1 

шақырым жүйенің немесе 23,4%-ның тозығы 
жеткен. Елді мекенге шаққанда ауызсумен 
қамтылу 71,4% болса, халық санына шаққан-
да таза ауыз сумен қамту 95,5 %-ды құрайды. 

Ауданда газ желісіне бүгінде барлығы 762 
үй қосылды. Тұрғын үйлерге газ желісін тарту 
жұмыстары жалғасуда. Миялы, Бақбақты, Бір-
лік, Бақанас, Ақдала, Бояулы ауылдары бой-
ынша барлығы 2920 түтіннің жыл аяғына дей-
ін 1730 үйін табиғи газға қосу жоспарлануда. 
Ақкөл, Үшжарма, Бура, Береке ауылдарына газ 
желісін тартуға жобалық-сметалық құжаттама-
лары дайындалып, сараптамадан өткізілуде.

Аудан бойынша аудандық және ауыл ішілік 
автомобиль жолдарының жалпы ұзындығы 
240,4 шақырым оның ішінде жағдайы жақсы 
79,3 шақырым, қанағаттанарлық 64,9 шақы-
рым, қанағаттанарлықсыз 96,2 шақырым.

2024 жылы аудан көлеміндегі ішкі жол-
дарға жобалық сметалық құжаттамалар дай-
ындалып, 8 көшесі сараптамадан өткізілді, 
қалған 20 көше құжаттары сараптамадан 
өткізілуде. Бүгінгі күнде Бақанас ауылының 
Қонаев көшесіне орташа жөндеу жұмыста-
ры аяқталды. Бақанас ауылының Байқуатов, 
Бақбақты ауылының Хван, Миялы ауылы-
ның Малайсары көшелеріне орташа жөндеу 
жұмыстары жүргізілуде.

Сонымен қатар Бақанас және Ақдала 
ауылдарына көше шұңқырлары 15,4 млн.тең-
геге жөндеу жұмыстары жүргізілуде. 

«Топар-Балатопар» тас жолының орташа 
жөндеу жұмыстары жүргізіліп, бүгінгі күні 
25 шақырымның 14,2 шақырымына асфальт 
салынды.

Сонымен қатар Ақжар-Аралтөбе тас жо-
лының 11,5 шақырымы және Көктал ауылы-
ның кіре берісіндегі 5,7 шақырымы орташа 
жөндеуден толық өткізілді.

2024-2025 жылдары аралығында облы-
стық маңызы бар Жиделі - Құйған тас жо-
лының 18  шақырымына, Бақанас-Қарой тас 
жолының 16 шақырымына облыстық жол 
басқармасы арқылы жобалық сметалық құ-
жаттамаларын дайындауға сұраныс берілді.

Денсаулық сақтау саласы бойынша 1 ор-
талық аудандық аурухана, 7 дәрігерлік амбу-
латория, 6 ФАП, 8 МП қызмет көрсетеді. 

Білім беру саласында 2024-2025 оқу 
жылында 22 мектепте 5098 оқушы білім алу-
да Аталған мектептерде 802 педагог білім 
беруде. Биылғы жылы «Дипломмен ауылға» 
бағдарламасы арқылы 25 жас маман жұмысқа 
қабылданып, қажетті үймен қамтылып, кө-
терме жәрдем ақылары берілді.

Ауданға қарасты 15 білім мекемелерінің 
газдандыру жұмыстарына 375,4 млн.теңге 
бөлінді. 

Ауданда 15 мәдениет үйі, 15 кітапхана, 1 
тарихи-өлкетану музейі, жастар ресурстық 
орталығы жұмыс атқарады. 

Ақжар және Жиделі ауылдық мәдениет 
үйлерінің күрделі жөндеу жұмыстары аяқта-
луға таяу. Жыл соңына дейін мәдениет үй-
лері қолданысқа берілетін болады. 

Ауданда 78 спорт нысандары бар (3 спорт 
кешені, 1 стадион, 29 спорт зал, 40 жазықтық 
құрылым, 5 икемдірілген спорт зал). Спорт 
және дене шынықтырумен айналысатын 
тұрғындар саны – 11 286 адам немесе 39,5% 
- ды құрайды.

Алматы облыстық құрылыс басқарма-
сы арқылы Бақбақты ауылында 50 орын-
ды спорт кешені құрылысын салу бойынша 
жобалық-сметалық құжаттамасы жасалып, 
мемлекеттік сараптамадан оң қорытынды-
сын алды.

Ауданда қоғамдық-саяси ахуал тұрақты. 
Әлеуметтік желілер назарда ұсталып, желі-
ге шыққан ақпараттар тұрақты бақылауға 
алынған. Қоғамдық-саяси ахуал басты на-
зарда.

Келешекке бет алған ауданның ертеңгі 
күні кемел болатынына сенім мол.
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Балқаш ауданының әкіміБалқаш ауданының әкімі А. ҚҰТПАНБЕТОВ: А. ҚҰТПАНБЕТОВ:

КЕЛЕШЕККЕ ЖОЛ ТАРТҚАН АУДАНКЕЛЕШЕККЕ ЖОЛ ТАРТҚАН АУДАН
Ғұмыр жолы санаулы жылдардан соң ғасыр толатын ауданымыздың 

бүгінгі тыныс-тірлігінде бірқатар жұмыстар атқарылып, болжамдар бел-
гіленіп отыр.

«АЛАТАУ АРДАГЕРІ» - БАЛҚАШ АУДАНЫНДА!«АЛАТАУ АРДАГЕРІ» - БАЛҚАШ АУДАНЫНДА!
Алматы облыстық Ардагерлер ұйымының «Алатау ардагері» газеті ұжымы облыс аудандарының 

саяси-экономикалық, әлеуметтік-мәдени салаларын ашып көрсететін әр ауданға арнайы номерлер шығаруды 
көптен бері жоспарлап келе жатқан еді. Соның реті енді келген секілді. Осы бағыттағы тұсаукесер номеріміз шөл 
мен көлдің түйіскен жері Балқаш ауданы туралы шығып отыр. Сонымен «Алатау ардагері»-Балқаш ауданында!

Өткен аптаның жұма-
сы күні облыс әкімі Марат 
Сұлтанғазиев ауданымызға 
арнайы іс-сапармен келіп, 
аудандық Мәдениет үйінде 
аудан тұрғындары алдында 
өзінің есептік кездесуін өт-
кізді. 

Кездесу жиын басталмас бұрын 
облыс басшысы аудан тұрғында-
рын жеке мәселелері бойынша қа-
былдап, тұрғындар тарапынан кө-
терілген барлық ұсыныс-пікірлерін 
тыңдады.

Азаматтардың жеке мәселелері 
бойынша қабылдау аяқталғаннан 

кейін Мәдениет үйінде ұйым-дас-
тырылған аудандық балалар мен 
жасөспірімдер спорт мектебінің, 
Бақанас аграрлы - индустриялдық 
колледжінің, аудандық кітапхана-
ның көшпелі кітап сөресі және ау-
дандық ауыл шаруашылық өнімдері 
қойылған көрмені тамашалап, олар-
дың жұмыстарына сәттілік тіледі. 

Жиын барысында алдымен ау-
дан әкімі Азат Құтпанбетов ау-
дан көлемінде жыл басына бері 
атқарылған ауқымды жұмыстары 
жайында баяндама жасап, алдағы 
уақытта жоспарланған жұмыстарға 
қысқаша тоқталып өтті.

Аудан басшысы өзінің баянда-
масында «Ауыл аманаты», «Кең 

дала» және «Агробизнес» бағдар-
ламалары, сондай-ақ қысқы мал 
азығын дайындау, бөлшек тауар ай-
налымы, пайдаланбай жатқан жер 
телімдерін қайтару, ветеринария 
және өнеркәсіп, инвестиция салу, 
орта және кіші кәсіпкерлікті дамы-
ту, құрылыс саласы, табиғи газ құ-
бырын тарту және жол салу жұмы-
стары бойынша жүзеге асырылып 
жатқан жұмыстарға баса тоқталды.

Келесі кезекте сөз алған об-
лыс әкімі Марат Сұлтанғазиев об-
лыс көлеміндегі атқарылған жұ-
мыстар жайында баяндамасын 
жасап, Балқаш ауданы аграрлы 
аудан болғандықтан бұл өңірдің 
әлеуметі зор екенін және егін, мал 

шаруашылықтарды қатар дамытуға 
қолайлы екенін тілге тиек етті. 

Баяндама барысында облыс 
басшысы Тасмұрын магистральды 
каналының бастапқы су алу ги-
дроторабын жаңғырту және оның 
магис тральдық каналын мол сумен 
қамту үшін Іле өзенінен бұран-
далы бөгет салуға қатысты жо-
балық-сметалық құжаттамалары 
әзірленіп жат-қанын, ауыл шару-
ашылығы саласында шикізаттық 
бағытынан өнімдерді тереңдете 
өңдеуге көшуіміз қажет екенін қа-
дап айтты. Және де қайта өңдеу өн-
дірістерін ашуға инвесторлар тарту 
– маңызды міндет екенін айта келе, 
«Бір ауыл-бір өнім» жобасы аясын-
да біздің ауданда 206 жоба іске қо-
сылғанын айтты. 

 Сонымен қатар шағын және орта 
бизнес кәсіпкерлеріне арналған түрлі 
бағдарламалар бар екенін айта келе 
«Даму» қоры мен «Аграрлық несие 

корпорациясы», «ҚазАгроҚаржы» 
ұйымдарының несиелік, кепілдік 
және субсидиялық өнімдері, «Ауыл 
аманаты», жастарға арналған жеңіл-
детілген несиелер, әлеуметтік кәсіп-
керлер мен осал отбасылар үшін 
қайтарымсыз гранттардың жүзеге 
асырылып жатқанын тілге тиек етіп, 
ауылдық округ әкімдері тұрғындар 
арасында мемлекеттік қолдау бой-
ынша түсіндіру жұмысын тұрақты 
жүргізіп, қызығушылық танытқан 
жандарға өз кәсібін ашуға ықпал 
жасап, ауыл әкімдерімен бірге кәсіп-
керлік басқармасы және өңірлік даму 
орталығы бірлесіп инвесторларды 
тарту жұмысын жандандыру мәселе-
сін атап өтті.

Күн тәртібіне байланысты ба-
яндамалар толықтай тыңдалғаннан 
кейін аудан тұрғындары өздерінің 
көкейтесті сұрақтарын қойып, тұ-
щымды жауаптарын алды. 

Өз тілшімізден.

Облыс әкімі-ауданда Облыс әкімі-ауданда 
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Балқаштан шыққан батырБалқаштан шыққан батыр

Таяуда облыстық Ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Ерболат Тұрым-
бетов пен оның орынбасары Ілияс 
Сүгіров ауданымызға арнайы келіп, 
аудан әкімі Азат Құтпанбетовтың қа-
тысуымен аудан әкімдігінің мәжіліс 
залында жиын өткізді.   

Жиынға  ауылдық округ әкім-
дері, ауылдық Ардагерлер ұйымы-
ның төрағалары, аналар кеңесінің 
төрайымдары мен мүшелері, «Алатау 
жастары» ұйымының мүшелері, пош-
та байланыс торабының қызметкер-
лері қатысты.

Аудан басшысы жиынның жүр-
гізілу тізгінін өз қолына алып, 
күн тәртібіндегі мәселе бойынша 

алғашқы сөз кезегін облыстық Ар-
дагерлер кеңесінің төрағасы Ерболат 
Сапарұлына берді.

Сөз кезегін алған құрметті қо-
нақ аудан аумағында ардагерлер 
ұйымының жанынан «Асыл ана» 
Қоғамдық бірлестігін құру,  «Алатау 
жастары» ұйымының жұмысын жан-
дандыру жөнінде мәселені ортаға 
салып, елімізде аналар қауымының 
ұрпақ тәрбиесіне және қоғамға қосып 
жатқан үлестері жайында сөз бастап, 
көпшілікті облыстық «Алатау арда-
герлері» газетіне жазылуға шақырды. 

Келесі болып сөз алған аудандық 
Ардагерлер кеңесінің төрағасы Бақыт 
Сқабаев аудан көлемінде ардагер-

лер кеңесінің жыл ішінде атқарған 
жұмыс тары жайында қысқаша тоқта-
лып, аудан жастарының жеткен 
жетістіктерін атап өтті. 

Мұнан соң өңірімзде ұрпақ тәр-
биесіне сүбелі үлестерін қосып, ау-
данның атқа мінер азаматтарына 
ақыл – кеңестерін беріп жүрген Ақда-
ла ауылдық ақсақалдар кеңесінің 
төрағасы Бекен Шыбықбаевты, Бе-
реке ауылдық ақсақалдар кеңесінің 
төрағасы Ясым Мақсұмовты, Бала-
топар ауылдық ақсақалдар кеңесінің 
төрағасы Бақтығұл Шәлімбетовты 
марапаттады.

Жиынды қорытындылаған ау-
дан басшысы қандай да бір өзекті 
мәселелер болсын тәлім-тәрбие мен 
салт-дәстүрге қатысты, адами құн-
дылыққа негізделген дүниелердің, 
қайырымдылыққа қатысты шаралар-
дың бәрінің бел ортасында қазына-
лы қарияларымыз бен ақжаулықты 
аналарымыздың жүретінін айта келе, 
олардың жастарды  патриоттық рух-
та тәрбиелеу, Отанға, туған жер мен 
елге деген сүйіспеншілігін арттыру 
мақсатында айтарлықтай жұмыстар 
жасап  жатқандығын айтып,  алғысын 
білдірді. 

 Өз тілшімізден.

КездесуКездесу

«Қарты бар үйдің қазынасы бар» дегендей, үлкенді сый-
лау, оларға құрмет көрсету – ата-бабадан келе жатқан сал-
тымыз. Олардың өмірлік тәжірбиелері мен ақыл-кеңе-
стері, тәлім-тағылымдарының орны біз үшін бөлек. Себебі, 
еліміздің өсіп-өркендеуіне қазыналы қарттарымыз бен ақ-
жаулықты аналарымыздың қосқан үлестері мен еңбектері 
ерен. Қарты бар ел-бақытты, байыпты ел. Қай кезде де, небір 
сын сағатта халқына сүйеу, жұртына қамқор болатын қарт-
тардың бастаған істері берекелі аяқталатына сеніміміз мол.

Қазыналы қариялар бас қостыҚазыналы қариялар бас қосты

Бала Мұсабектің ес білген шағын-
да, бес жасында Сеңгірбай ата өмір-
ден өтіп, жетім қалады. Бұл кезде бір 
жағы әпкесі Күнес Бексейіт есімді жі-
гітке тұрмысқа шығады да, апа-жез-
де қамқорлығын көреді. Көпшіл, ба-
уырмал, қағылез болып өседі.

Жоғарыда еліміздің басына келген нәубет 
атаулының бәрі де біздің Балқашты мекенде-
ген ағайындар басына соқпай өтпегенін айт-
тық. М.Сеңгірбаев та ашаршылық басталған 
жылдары астықты өңірдегі ағайындарға қа-
рай қоныс аударады. Еңбекқор, талапшыл 
бала техника тілін де тез меңгеріп алады. 
«Кызыларық», «Қаражырық», «Жарлыөзек» 
секілді жаңадан ұйымдасып жатқан ұжым-
шарларда алғаш трактор жүргізгенінен де ел 
хабардар. Еңбекте алда болып, көш бастаға-
нын да оны білетіндер айтып отырады екен. 
Соғыс басталғанда майданға Көксу аудандық 
әскери комиссариатынан аттанады.

Қазақтың біртуар батыр ұлы Бауыржан Мо-
мышұлы жазбаларында генерал Чистяковпен 
салыстыра келе, «әкеміздей болды» деген гене-
рал Панфиловтың дивизиясының құрамында 
соғысқа кіреді. Ең бастысы, Мұсабек Сеңгір-
баев – Мәскеуді қорғаған, ерліктің ерен үлгісін 
көрсеткен атақты 28 гвардияшы-панфилов-
шылар құрамындағы әйгілі батырлардың бірі. 
Мәскеуге бет алған жаудың танк батальонын 
Дубосеково разъезінде тоқтату бақайшағы-
на дейін қаруланған, сол сәтке дейін тоқтауды 
білмеген Гитлер армиясына берілген алғашқы 
соққы десек, артық айтқандық емес.

1965 жылы Ұлы Жеңістің жиырма жыл-
дығына Талдықорған қаласына Иван Деми-
дович Шадрин келеді. Кездесуде «Сіз қалай 
аман қалдыңыз?» деген сұрақ қойылады. 
Сонда ол сол бір сұрапыл соғысты, Мұсабек-
тің ерлігін былай еске алған екен: «Бүгінгі-
дей есімде. Айнала көк түтін. Қарша жауған 
оқ. Жау танктерінің снарядтары жердің астын 
үстіне шығарып жатыр. Бір кезде қасымдағы 
Мұсабек беліне гранаталарды байлап, екі-үш 
гранатаны қолына алып, окоптан шыға сала 
жау танктеріне қарай еңбектей жөнелді. Бір 
кезде қолындағы гранаталарды жау танкісіне 
қарай лақтырды. Танк шыр көбелек айналды. 
Тағы бір сәтте гүрс еткен жарылысты естідім. 
Окопта жатқан мені бұлттай болып келген 
құм басып қалды. Әрі қарай не болғанын біл-
меймін. Топырақ астында ыңырсып жатқан 
мені қаза тапқан жауынгерлерді жинап жүр-
ген санитарлар тауып алыпты. Мұсабектің 
сол соғыста гранаталарын танк астына кіріп, 
жарғанын, сөйтіп, ерлікпен қаза тапқанын 
кейін естідім. Маған ол тоқтатқан алғашқы 
танктің топырақтары шашырап, кейін ол 
астына кіріп жарған танктің де шынжыры 
үзілген соң, ол да шыр айналып, қос танктің 
топырағы бірдей басып қалыпты».

Тарих тақтасында есімдері алтын әріп-
термен жазылған сол оқ пен оттың ортасын-
да арпалысқан батырлардан тек бес жауын-
гер ғана тірі қалды. Қалғандары есімдерін 
елінің жүрегіне жазып, ерлікпен қаза тапты. 
Мұсабек Сеңгірбаевқа қаза тапқаннан кей-
ін, 1942 жылы 21 шілде күні КСРО Жоғарғы 
Кеңесінің Жарлығымен «Кеңес Одағының 
Батыры» құрметті атағы берілді.

Және бір бақыт, Мұсабектің соңында 
Тілеухан есімді ұл қалған еді. Одан Төлеген, 
Талғат және Халида есімді қыз бар. Бүгінде 
немерелер, шөберелер де өсіп келеді деген-
дей... Талғат 2010 жылы небары 49 жасында 
өмірден өтті. Кейде қыран ұлдардың көбіне 
қысқа ғұмыр жазылғанына қынжыласың да. 
Кейде «енді артында қалған ұрпағы, елі аман 
болсын» деп тәубе етесің...

ЕРЛІК ЕШҚАШАН ЕСКІРМЕЙДІ
Өмір көшінде ел болған соң түрлі әңгіме-

лер тарап жатады. Бірақ тарихты бұрмалап 
көрсету, оны саясатқа айналдыру ең кешіріл-
мес қылмыс екенін тарих әлі дәлелдеуде. 
Қазіргі кезде кешегі қаһарман панфилов-
шылар ерліктерін де жоққа шығарушылар 
көріне бастады. Егер олардың сөзіне сенсек, 
соғыс та әдейі ұйымдастырылған секілді. 
Тіпті, соғыс болмаған сынды күй кешесің... 
Мұндай кереғар ойлар патриоттардың ау-
зынан шығатын сөздер емес. Керісінше, ұлт 
араздығын қоздыруға әуес, өзімшіл жандар-
дың әрекеті. Ондай азғын жандар бұрын да 
болған... кейін де болуы заңды... Қайткенде 
де елін жауға бермеген батыр аталарымызды 
ұрпақтарының дауға бермей қорғауы – ұрпақ 
алдындағы қасиетті парыз.

Соғыс өрті лаулап тұрғанда қазақтың ба-
луан ұлы Қажымұқан ел арасында өнер көр-
сетіп соғысқа ұшақ сыйлады. Арызға құмар 
жандар оның соңынан арызды қардай борат-
ты. Олар кімдер десек... Соғысқа жауынгер-
лер үшін шұлық жіберіп көрмегендер. Ал ге-
нерал Панфилов дивизиясының ерлік істерін 
жоққа шығаруға ұмтылғандар...

Кешегі қан майданда ерліктің өшпес үл-
гісін көрсеткен Бауыржан Момышұлының 
және сондай ерлердің, «Мәскеу үшін шайқас» 
романын жазған Александр Бектен бастап 
күллі майдангер жазушылардың жазбала-
рындағы деректерді, соғыста болған ерлердің 
ерлігін жоққа шығару... Жеңіс жолында қар 
жастанып, мұз төсенген бабаларымыздың 
аруағын қорлау. Екінші жағынан қарасақ, 
өзін бір ерекше тарихшы ретінде көрсетуге 
ұмтылған, жалған сөзбен жар басына шығу-
ды көксегендердің сөздері. Олар, бәлкім, 
өздері қыран болмаған соң, басқа кеңістік 
арқылы биікке шығуға болатынын білмейтін 
де шығар. Қалай дегенде де 190 дивизиясы 
бар, бақайшағына дейін қаруланған неміс фа-
шистерін жеңу баланың ойыны емес екенін 
тарихқа терең үңілген жандардың бәрі біледі.

ЕР ЕСІМІ – ЕЛ ЕСІНДЕ
Қазақ ақындарының бірегейі Әбділда 

Тәжібаевтың «Толағай» жырында: «Алып 
атын бір атайды, Жылда жаңбыр жауған 
күні» деген жолдар бар. Еліне тіршілік нәрі 
– жауынды әкелген ел аңызының арқауы То-
лағай мен жеңісті жақындатқан, ерлігі аңызға 
айналған Мұсабек батырдың орны ел үшін 
бөлек. Бүгінгідей бейбіт заманда алыстаған 
асқар таулардай асқақ көрінген тұлғаларды 
дәріптеу – баршамыз үшін борыш.

Мұсабек Сеңгірбаев есімі бүгінде барша 
қазақстандыққа таныс. Көксу ауданының Қы-
зыларық орта мектебінде батырдың мұражайы 
ашылған. Жарлыөзен ауылдық округінде оның 
атында орта мектеп бар. Мұқыры ауылында 
және облыс орталығы – Талдықорған қала-

сында көше аттары берілген. Талдықорған 
қаласындағы әскери-техникалық мектепте 
бұрыш ұйымдастырылған. Талантты жазушы 
Әли Ысқабайдың «Мұзбалақ Мұсабек» кіта-
бы жарық көрді. Жазылған мақалалар, рефе-
раттар саны ұзын тізбек. Жүрекжарды жырлар 
да жетерлік. Есімі ән болып, қазақ даласында, 
Жетісу көгінде қалықтаған батырдың аты ұр-
паққа ұран болып келеді.

Ең үлкен құрметтердің бірі – Қазақстан 
Республикасы Президенті Н.Ә.Назарбаев-
тың қолдауымен «Кеңес Одағының Батыры 
Мұсабек Сеңгірбаев –100 жаста» төсбелгі 
медалі шығарылды. Алғашқы медаль Астана 
қаласындағы Елбасы көрмесіне табысталса, 
бірі Сенат Төрағасы Қасым-Жомарт Тоқаевқа 
табыс етілді. Аталған төсбелгі басқа да лауа-
зымды, бейбіт өмірде ерлік істері бар азамат-
тарға табысталуда.

Ресейде, Волоколомск қаласында 2016 
жылдың 16 қарашасында Мәскеу қаласын 
қорғауға 75 жыл толуына орай арнайы шара 
өтті. «Лама» спорт сарайында 28 панфилов-
шыларға арналып түсірілген режиссер Ан-
дрей Шалволаның, сценарийін Ким Дружи-
нин жазған, «Жиырма сегіз панфиловшы» 
киносы көрсетілді. Оған Ресей мәдениет 
министрі В.Мединский мен Мәскеу облысы-
ның губернаторы А.Воробьев, Қазақстан Ре-
спубликасының Мәдениет және спорт мини-
стрі Арыстанбек Мұхамедиұлы және жоғары 
лауазымды тұлғалар арнайы қатысты. Сол 
кинода Мұсабек Сеңгірбаевтың рөлін Омбы 
қаласында туған қандас бауырымыз Азамат 
Нұғманов сәтті сомдады. Бұл – батыр ата 
ерлігіне өзге Тәуелсіз Мемлекеттер Достас-
тығы елдерінде де ерекше құрмет көрсетіліп 
жатқанының көрінісі.

ҚҰРМЕТ ЖАЛҒАСЫН ТАПСА ИГІ
Ел қорғау жолында қаза тапқандарды 

дінімізде шаһит дейді. Олардың орны қа-
шанда жұмақта. Сүйегі Мәскеу түбінде 
қалғанымен, есімі елінің жүрегіндегі батыр 
атаның аты ешқашан өшпейтіні хақ. Өткен 
жылдың 26 желтоқсаны күні батыр ата өмір 
есігін ашқан Балқаш ауданының орталығы – 
Бақанас ауылындағы Іле мейрамханасында 

аудандық ардагерлер кеңесінің ұсынысымен, 
аудан әкімдігінің қолдауымен, «Балқаш ауда-
нының Құрметті азаматы», мецанат кәсіпкер, 
«Балқаш жолдары» ЖШС-нің тең төрағала-
ры Нарымбет Әбдібаев пен Асқар Ибраевтың 
ұйымдастыруымен және демеушілігімен ба-
тырдың құрметіне ас берілді. Аруақты да ар-
дақты батырдың рухына құран бағышталды. 
Бұл – Мұсабек Сеңгірбаевқа өз кіндік қаны 
тамған жерінде көрсетілген алғашқы құрмет. 
Еліміз бейбіт, жеріміз тыныш қалпында бол-
са, игі іс әлі де жалғасын табатыны анық.

Ас беріліп жатқанда аудандағы соғыс ар-
дагерлерінің үлкені С.Алтынбаев батырдың 
өзінің қайын ағасы екендігін, оның ерлігінің 
ерендігін айта келе, аудан орталығындағы 
№1 Бақанас орта мектебін Кеңес Одағының 
Батыры, 28 панфиловшы-гвардияшылардың 
қаһарман жауынгері М.Сеңгірбаев атымен 
атау туралы ұсыныс айтты. Ұсынысты аудан-
дағы екі соғыс ардагері Әбдіхан Рахимов пен 
Тәңірберген Әйтімбетов қолдап, бұл ұсыныс-
ты аяқсыз қалдырмауды өтінді. Жиналған қа-
уым да ұсынысты жүзеге асырудың орынды 
екенін жеткізумен болды. Облыстық «Жетісу» 
телеарнасында ас туралы, ондағы айтылған 
ұсыныстарды қамтыған арнайы хабар берілді.

Мақала жазылар алдында Балқаш аудандық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Бақыт Сқабаев 
ағаға жолығып, пікірлестік: «Тарихтың таса-
сында талай тұлғаларымыз айтылмай қалды. 
Еліміз егемендік алғалы бері сол тұлғалардың 
еліне еткен ерен еңбектерін, ерлік істерін паш 
етудеміз. Ал Мұсабек Сеңгірбаев атамыздың 
ерлігі барша қазақстандыққа аян. Тек Алматы 
облысының Балқаш ауданындағы 14-ауыл-
да, қазіргі Бақбақты ауылында туғаны ғана 
көпшілікке беймәлім болды. Деректерде Көк-
су ауданы деп көрсетіліп жүрді. «Шебердің 
қолы – ортақ...» дегендей, батырдың ерлігі 
де ортақ. Көксулық бауырларымыз ренжімес. 
Кіндік қаны тамған Балқаш өңірінде де Мұса-
бек атамыздың атымен тым болмаса бір мек-
теп аталса, қайта олар да қуанар. Атамыздың 
атымен басқа орындар аталса да артық емес. 
Көпшілік «мектеп атауы берілсе, содан кейін 
аудан орталығы – Бақанас ауылынан бір үлкен 
көшеге аты берілсе» деген ұсыныстар айтуда. 
Қазір аудандық мұражайда кәсіпкер-меценат-
тар Нарымбет Тұлғабайұлы мен Асқар Серік-
жанұлының демеушілігімен арнайы бұрыш 
ашу үшін жұмыстар жүргізілуде. Аудандағы 
көзі тірі екі соғыс ардагері – Әбдіхан Рахимов 
пен Тәңірберген Әйтімбетовтің және еңбек 
ардагерлері Қалкен Ойшиев, Сапар Сатбаев-
тың көрсетуімен Сексеуіл-Шұрық қыстауын 
Қарағаш ауылының әкімі Қали Сәтбаев және 
бірнеше азамат барып көріп, сол жерде де ар-
найы белгі тақта орнатуды жоспарлап қайтты. 
Еліміз бейбіт тұрса, барлық мәселе шешімін 
табатынына сенімім зор», – деді Бақыт аға.

 «Ерлік – елге мұра, ұрпаққа ұран». Се-
бебі, соғысты бастан өткеру – асқан азап. 
Отқа оранып, оққа ұшқан жауынгерлердің 
жанкешті өмірін кинодан көру немесе кітап-
тан оқу бір бөлек, бастан кешу – тіптен өз-
геше. Өшпес ерлік жасаған мұзбалақ батыр 
Мұсабек Сеңгірбаев сынды батыр ұлдың 
атын елге таныту, ғасырлардан-ғасырларға 
жеткізу – ел алдындағы қасиетті парыз.

Сағидолла СЫЙҚЫМБАЙҰЛЫ,
Қазақстанның құрметті журналисі.

БАБАЛАРДЫҢ БАТЫРЛЫҒЫН ЖАЛҒАҒАНБАБАЛАРДЫҢ БАТЫРЛЫҒЫН ЖАЛҒАҒАН
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Көнелердің көзіндей сақталып келе 
жатқан ұлттық салт-дәстүрімізді жас 
ұрпаққа кеңінен насихаттап, жаңғырту 
мақсатында жыл сайын облыс әкімінің 
қолдауымен ұйымдастырылып жүрген 
«Ауылым - алтын бесігім» атты аудан, 
қала, мәдениет күндері биыл да өз жалға-
сын тапты.

Таяуда аудандық Мәдениет үйінің 
жанында ұйымдастырылған мәдени 
іс-шараға аудан әкімі Азат Құтпанбетов  
арнайы қатысса, облыс орталығы Қона-
ев қаласынан облыстық халық шығар-
машылығы орталығының директоры 
Әнуар Үмбетәлиев, облыстық мәдениет, 
архивтер және құжаттама басқармасы-
ның бөлім басшысы Төлежан Ғұмаров, 
«Алтынай» мемлекеттік халық биі ансам-
блінің бас балетмейстері Ғазиза Әбдібае-
ва, Қазақстан Республикасы мәдениет са-
ласының үздігі Базаркүл Шәріпова және 
Қазақстан Жазушылар одағының Алматы 
облыстық филиалының төрағасы Ержан 
Тоқтар қасиетті өңірімізде дүбірге толы 
өткізілген іс-шараның куәсі болды. 

Өңірімізде шаттыққа толы өткізіл-
ген той-думанның куәсі болуға арнайы 
ауданымызға атбасын бұрған құрметті 

қонақтарды Бақанас ауылына кіребері-
сте орналасқан Д. Қонаев атындағы сая-
бақтан күтіп алып, аталмыш саябақ ішін-
де бой көтерген Ұлы тұлғаның еңселі 
ескерткішіне гүл шоқтарын қойып, әру-
ағына тағзым жасалды.

Мұнан соң құрметті қонақтар аудан-
дық  Мәдениет үйінің жанындағы той 
алаңына келді.  Аудан басшысы бастаған 
қонақтарды Мәдениет үйіне кіребері-
стен шашу шашып қарсы алып, Мәде-
ниет үйінің ішінде дайындалған «Еңбек 
айшықтары-өрнек» атты аудандық тари-
хи-өлкетану музейі, аудандық кітапхана-
ның көшпелі кітап сөресі, көл өнер ше-
берлерінің туындылары және аудандық 
балалар мен жасөспірімдер спорт мектебі 
дайындаған көрмені тамашалады.

Келесі кезекте Мәдениет үйінің 

алаңында әзірленген «Мәдениеті елімнің 
– бабамнан қалған аманат» атты қойылым 
көрсетіліп, көрмелер таныстырылып, 
құралайды көзге атқан мергендердің, боз 
кілемде белдескен балғын ба-
луандардың өнерін тамашала-
ды. Сонымен қатар «Ауылдың 
көне дәмі», «Өнерін ел та-
ныған жұмақ өлке» тақырып-
тары бойынша дайындалған 
көріністер көрсетіліп, көрме-
лер халық назарына ұсыныл-
ды.

Мәдениет үйінің алаңына 
қаз-қатар тігілген ақшаңқай 
киіз үйлерде аграрлы ауда-
нымыздың тыныс-тіршілігін 
айшықтайтын балықшылар, 
егіншілер, мал шаруашылығымен ай-
налысатын және аңшылық, атбегілер 
ауылдары тақырыпқа сай көріністер 
көрсетіліп, аста - төк ақ дастарқандарын 
жайып, көпшілікке ұсынып жатты. 

Жиылған көпшілікке  нұр себелеп, 
көк аспанды бұлт торлап тұрса да сәні 
мен салтанаты жарасқан той-думанда 
ауыл шаруашылық өнімдері ұсынылған 
жәрмеңке саудасын қыздырып жатқан 

сәтте аудан өнерпаздары 
арнайы дайындаған кон-
церттік бағдарламаны 
бастап та кетті.

Бәріміздің қадір 
тұтып, қастерлейтін 
өңірімізде дүбірге толы 
той өтетінін естіген 
жерлестеріміз тележур-
налист, республикаға 

танымал актер Жарас Уәлиев пен Қа-
зақстан Журналистер одағының мүшесі, 
“Tolqynsoz“ ораторлық мектебінің негізін 
қалаушы Толқын Сайдуова арнайы келіп, 
концерттік бағдарламаны жүргізді. 

Концерттік бағдарламада арнайы сөз 
алған аудан басшысы Азат Үкітайұлы 
ауданымыздан шыққан ақындардың есім-
дерін атап, қазіргі таңда өнер жолында 
жүрген азаматтардың жетістігіне баса 
тоқталып, өңіріміздің әдебиет саласы 
бойынша жеткен жетістіктерін атап өтті. 

Келесі болып сөз алған облыстық 
халық шығармашылығы орталығының 
директоры Әнуар Мұхтарханұлы облыс 
көлемінде белгіленген кестеге сәйкес өтіп 
жатқан «Ауылым – алтын бесігім» байқа-
уының негізгі мақсатына тоқталып, бақ 
дарыған Балқаш топырағынан жаралған, 

көптеген өнерпаздардың биік белестерді 
бағындырғанын айтып, ауызбірлігі жа-
расқан өңірдің салт-дәстүрі ешқашан 
жоғалмайды деп, өз сөзін түйіндеді.  

Сахна төрінде өз өнерлерін көрсеткен 
аудан өнерпаздары концерттік бағдарла-
маны «87-лер» тобының орындауында 
шырқалған «Балқаштағы той» әнімен 
бастады. Осы сәтте аудандық көкпар 
құрама командасының шабандоздары 
сәйгүліктерімен сахна алдын бір айналып 
өтті.  

Той көрігін қыздырған өнерпаздар ке-
зекпен әуелете ән шырқап, мың бұрала 
би билеп, күмбірлете күй шертіп, айтыс 
өнерінен үзінді көрсетіліп, көрермендер-
ге шексіз қуаныш сыйлады.

Көпшілікке шат-шадыман көңіл-күй 
сыйлаған концерттік бағдарлама аясын-
да аудан өнерпаздары Исатай Сағыныш 
«Адай» күйін орындаса, «Ақжүніс» 
әжелер ансамблі «Туған жер» әнін және 
аудандық «Балқаш әуендері» ұлттық ас-
паптар оркестры «Балбырауын» күйін  
күмбір қақтырды. Сондай-ақ домбырашы 
Жармедет Тұрғали туған жерге арнауын 
орындаса, Жадыраевтар отбасы «Ақ 
тілек» әнін тамылжыта орындап шықты. 
Ал «Шырын» және «Ару» би ансамбль-
дері өз өнерлерін көрсетсе, «Бақанасым 
киелім», «Балқаштың елі» әндері орын-
далып, той көрігін одан әрмен қыздыра 
түсті.

Іс-шараны қорытындылаған облы-
стық мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқар-масының білім басшысы Төлежан 
Нүсіпжанұлы аудан өнерпаздарының сах-
на төрінде көрсеткен өнерлеріне дән ри-
зашылығын білдірді.

Осылайша бақ дарып, қыдыр қонған 
өңірімізде  «Ауылым – алтын бесігім» 
атты облыстық байқау өз дәрежесінде 
өтіп, мәресіне жетті. 

  Аудан тұрғандарының ауызбірлігінің 
арқасында ұйымдастырылған іс-шараның 
жоғары денгейде өтуіне барлық аудан аза-
маттары атсалысып, үлес қосқанын айта 
кеткеніміз абзал. Әсіресе мәдени шараны 
ұйымдастырушылар тарапы бұл іске көп 
тер төккені жасырын емес. 

Өз тілшімізден.

Ұлттық құндылық Ұлттық құндылық  Табиғат терезесі  Табиғат терезесі 

ДУМАНҒА ТОЛЫ ТОЙ ӨТТІДУМАНҒА ТОЛЫ ТОЙ ӨТТІ

Балқаш жағасына Балқаш жағасына 
жолбарыстар әкеліндіжолбарыстар әкелінді

Қазақ халқының әрбір салты мен дәстүрінің тәрбиелік мәні терең-
де жатыр. Ұрпаққа адамгершілікті дәріптеу, ақыл мен білімге шақы-
ру үлкенге құрмет, кішіге ізет білдіру  сияқты, тәлім-тәрбиелеріміз 
өзіндік насихатымен құнды.   

Таяуда «Іле-Балқаш» резерватына Нидер-
ландыдан 2 жолбарыс әкелінді. Жыртқыштар-
дың бұл түрі суық ауа райына шыдамды бо-
лып келеді.

Тұран жолбарыстарының популяциясын қалпына кел-
тіру үшін әкелінген еркек және ұрғашы жолбарыстар ар-
найы соғылған орынға қойылып, жіті бақылауға алынды. 

Еске сала кетсек, бұған дейін де бұл жайында Эколо-
гия және табиғи ресурстар министрі Ерлан Нысанбаев 
мәлімдеген болатын-ды. 

2010 жылы Санкт-Петербургте болған Бірінші ха-
лықаралық жолбарыстарды қорғау форумында барлық 
жолбарыс ареалы бар елдер келешекте жабайы табиғат-
тағы жолбарыс-тар санын екі есе көбейтуге (шамамен 
3000 басқа) келісті, ал Қазақстан үкіметі елде жолба-
рысты қайта енгізу жұмыстарының басталғанын ресми 
түрде жариялады.

Амур және Тұран жолбарыстарына тоқталсақ, ға-
лымдарымыз ДНк бойынша бұл жолбарыстар өзара 
жақын екенін дәлелдеді. Сондықтан Амур жолбарыста-
рын «Іле-Балқаш» қорығының аумағына қайта жерсін-
діру туралы шешім қабылданған еді.

Қазақстан, Ресей және Швейцарияның бірлескен экс-
педициясының нәтижесінде, Дүниежүзілік жабайы та-

биғат қоры (WWF) жобасы аясында Тұран жолбарысын 
Орталық Азияда қалпына келтіру үшін ең қолайлы орын 
ретінде Балқаш көлінің оңтүстік жағалауы таңдалды. 
Осыған орай «Іле-Балқаш» резерваты мекемесі құрыл-
ды. Бұл қорықтың аумағы – 415 мың гектардан асады. 
Аталған қорықта қабан мен елік, құлан, бұхар бұғылары 
мекендейді. Қазір олардың санын көбейту бойынша жұ-
мыстар жүргізіліп жатыр.

Балқаш топырағына жолбарыстардың әкелінуі те-
гіннен тегін емес. ХХ ғасырдың алғашқы жартыжыл-
дығында өңірімізде жолбарыстар бар болғаны тарихтан 
белгілі.

Аталмыш іс-шараға Экология және табиғи ресурстар 
министрі Ерлан Нысанбаев, Алматы облысы әкімінің 
бірінші орынбасары Нұрлан Әбдірахым, табиғат жана-
шыры, Алматы облысының Құрметті азаматы Тыныш-
бай Досымбеков, аудан әкімі Азат Құтпанбетов, «Іле-
Балқаш» резерватының директоры Қанат Қожабеков, 
Дүниежүзілік жабайы табиғат қорының мүшелері, та-
биғат жанашырлары мен мекеме қызметкерлері қатысты.

Өз тілшімізден.

 Көнекөздер  Көнекөздер 

Өмірдің қай кезеңінде болсын 
ауылдағы ақылгөй, көпті көрген, 
көңіліне түйгені мол қарияға жүгі-
несің. Оларда өз кезегінде өмірден 
түйген дүниелерін, бастарынан өт-
кізген түрлі жағдайларды байыппен 
баяндап, ол нәрседен қашық жүруге 
ақыл-кеңесін береді. Олардың әрбір 
айтқан ақылының, кеңесінің артын-
да бағамдай білген жанға қаншама 
сырлар жатыр. Бүгінгі жаһандану 
заманында олардың айтқан уәждері 
жас ұрпақтың санасына ауадай қажет 
екені айтпаса да түсінікті. 

Сондай дәрия кеуде, тау мүсін қа-
рияларымыздың бірі, бүгінде 90 жа-
стың төріне көтеріліп отырған ауда-
нымыздың қариясы -Айтжан Есімов 
атамыз. Байырғы тарихымызға ой 
көзімен қарасақ, қай кезеңде де қа-
зыналы қариялар елді бірлік пен адал 
еңбекке жетелеп отырған. Дауды әділ 
шешіп, ешкімнің ала жібін аттамай, 
әділдіктің туын жықпай, туғаны-
на тартпауымен көпке үлгі, жасқа 
тәлім берген. Ұлтымыздың ұлағатты 
салт-дәстүрлерін өмір мектебі ретін-
де одан әрі дамытып, келер ұрпақтың 
кемел деңгейге жетуіне тікелей атса-
лысқан. 

90 жастың төріне көтеріліп оты-
рған әңгіме кейіпкері жайында көп 
дүние айтуға болады. Бұл шағын 
мақалада оның бәрін қамту мүм-
кін емес. Десек те қарияның ғұмыр 
жолын, бағындырған биігін, алған 
асуын, жеткен жетістігін оқырман 

қауымның назарына барынша жет-
кізуге тырысып отырмыз. Әңгіменің 
әлқиссасын Айтжан қарияның өмір-
баянынан бастасақ.

Айтжан Есімов - 1934 жылы 
Балқаш ауданының Бояулы елді ме-
кенінде дүниеге «шыр» етіп келген. 
Балғын шақта мектеп қабырғасынан 
білім алып, өз замандастары секіл-
ді алғашқылардың бірі болып үлкен 
өмірге қанат қаққан. Арманға құлаш 
ұрған жас Алматы қаласындағы 
Есеп-кредит техникумына оқуға 
түсіп, 1954-1957 жылдар аралығын-
да аталмыш оқу орнында экономист 
мамандығын алған. Өзінің зеректі-
гімен өзі құралпы жастармен бірге 
білім нәрінің құдығынан сусындап, 
өз мамандығын шексіз сүйетіндігін 
аңғартты.

Жұмысқа деген құштарлығы 
басым жас маман сол кездің заңы 
бойынша жолдамамен 1957 жылы 
Шығыс Қазақстан облысы, Ұлан-Са-
мар ауданының Мемлекеттік банк 
мекемесінде кредит инспекторы бо-
лып алғашқы еңбек жолын бастайды.

1958 -1963 жылдар аралығын-
да Балқаш ауданының мемлекеттік 
банкінде аға кредит инспекторы бо-
лып жемісті жұмыс атқарса, ал 1964 
жылы Ақсу ауданы мемлекеттік банк 
бастығының орынбасары болады. 
Білімді әрі талапшыл жасты жоғарғы 
басшылық та аңғарып, әңгіме кейіп-
керінің қызметтік баспалдағын өсіру 
жөнінде шешім қабылдайды.

Заманның ағымына, қоғамның та-
лабына сай жұмысты ширата білген 
білікті маман басшылардың көзіне 
түсіп, өз жұмысының бесаспап әрі 
тәжірибелі маманы атанады. 1965-
1966 жылдары Сарыөзек кентіндегі 
мемлекеттік банктің бастығы лауазы-
мына тағайындалды.

Туған жер төсіне оралуды мақсат 
тұтқан білікті басшы ендігі кезек-
те аттың басын кіндік қаны тамған 
ауылына бұрады. 1958 жылы елден 
жырақта жүрген кезде Ағзамова Әде-
биетпен отбасын құрып, жанұялық 
өмірдің қызығы мен шыжығына ке-
неледі. Тату-тәтті отбасыда 5 перзент 
дүниеге келді. Ұлын ұяға, қызын қи-
яға қондырды. Барлығына жоғары 
білім алып берді. Бүгінде олар әр са-
лада жемісті жұмыстар атқаруда.

Өзінің саналы ғұмырының беле-
стері бұдан әрі туған жерде өрбіді. 
1966-1982 жылдар аралығында Бақа-
нас мемлекеттік банктің бастығы ла-
уазымын абыроймен атқарса, содан 

кейінгі жылдары аудан көлеміндегі 
әр салада экономист қызметін атқар-
ды. Ал 1991-1997 жылдары аудандық 
жұмыспен қамту мекемесінің дирек-
торы қызметін атқарып, осынан зей-
неткерлікке шықты.

Бүгінгі әңгіме кейіпкерінің жа-
лынды жастық шағы сұм соғыспен 
қатар келді. Буыны бекімеген жеткін-
шек сол кездегі ауыр еңбектің орта-
сынан табылды. Бұл жөнінде Айтжан 
қария былай деп еске алады: - «Тыл-
дағы жұмыс қан майданнан еш кем 
соқпады. Аға-әкпелеріміз таңның 
атысынан күннің батысына дейін бел 
жазбай еңбектің көрігін қыздырды.

Әлі есімде, ол кезде мен 7-8 жасар 
жеткіншек едім. Ауылдағы еңкейген 
кәріден еңбектеген балаға дейін қызу 
жұмыстың бел ортасынан табыла-
тын-ды. «Бәрі де Жеңіс үшін, бәрі 
де майдан үшін!» деген жалынды 
сөзге орай бар күш-жігерлерін сарп 
етті. Тіпті «Қара қағаз» келген үйдің 
адамдары да бір жетінің айналасын-
да жылап-сықтай жүріп, қайта еңбек-
ке араласатын-ды.

Таң құланиектеніп атып келе 
жатқанда бәрімізді тәтті ұйқыдан 
оятатын. Бала емеспіз бе, кей кез-
дері ұйқымызды қимай қиналып 
жылайтынбыз. Сол сәттері «осы 
соғыс қашан аяқталып, аға-көке-
леріміз ауылға Жеңіспен қашан ора-
лады екен?»-деп армандап, қиялға 
берілетінбіз. Бұл жағдай менімен 
жасты жеткіншектердің бәрінің  ба-
сынан өткен шығар?!

Бала болсақ та дала төсінде дөң-
бек айдадық, тарыны торғайдан қо-
рыдық. Күні бойы тыным таппайтын 
едік. Кешке жақын үйге келгенде 
сүріне жығылатынбыз. Сөйтіп жүріп 
Ұлы Жеңіс күніне де жеттік.

Одан кейінгі жылдар елімізге 

оңайға соқпады. Соғыс жылдары 
қираған дүниелерді қалпына келтіру 
жұмыстары қолға алынды. Мұнда да 
бозбала шақтағы біз еңбектің қамы-
тын мойынымызға ілуге тура келді. 
Айта берсем Ұлы Отан соғысы мен 
одан кейінгі онжылдық адам айт-
са нанғысыз ауыртпалықтарға толы 
болды.

Қазіргі бейбіт заманға мың мәр-
те шүкіршілік қылуымыз керек. 
Ата-бабаларымыз айтқан «қой үсті-
не бозторғай жұмыртқалаған заман» 
осындай-ақ болар. Ең бастысы-еш-
кімге жалтақтамайтын тәуелсіз мем-
лекетпіз. Осы елімізді алдыға сүйреп 
жүрген басшыларымызға рақметтен 
басқа айтарым жоқ»- деп қария әң-
гімесін түйіндеді.

Ұзақ жылдардағы үздіксіз жа-
саған еңбегі әрине ескерусіз қалған 
жоқ. Көптеген орден-медальдардың 
иегері атанды. Құрмет пен қошемет-
ке бөленді. Ауданға сіңірген еңбегі 
лайықты бағаланып, Балқаш ауданы-
ның Құрметті азаматы атанды.

Тоқсан жастың биігіне атшалды-
рып отырған Айтжан қария жөнінде 
айта берсек, бірнеше кітапқа жүк бо-
латындай дүниелерді жазуға болады. 
Біз бүгін тек ең тұщымды жақтарын 
қамтыдық деп ойлаймыз. 

«Қарты бар елдің - қазынасы 
бар» демекші, екі ғасырдың куәгері, 
көкейі сыр сандыққа толы қарияға 
айтар тілегімізді өлең жолдарымен 
өруді жөн көрдік. Ең бастысы, тоқсан 
жастың биігіне көтеріліп отырған 
Айтжан қарияға ден-саулығыңыз 
мықты болып, Жамбыл бабамыздың 
жасын жасаңыз деген жүрекжарды 
тілегімізді білдіреміз.

Күмісбек ЕРБАЕВ.

АУЫЛЫҢДА ҚАРИЯҢ БОЛСА...
«Есік алдында төбе болса - ертеулі тұрған атпен тең, 

Ауылыңда қария болса - жазулы тұрған хатпен тең» деген 
қанатты сөзді атамыз қазақ бекерден-бекер айтпаса керек. 
Иә, шынтуайтында да дәл солай. 
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Табиғат және адамТабиғат және адам

Осы орайда алдағы уақыт-
та Балқаш ауданы аумағында ту-
ризмді дамыту жұмыстарын қолға 
алатын боламыз. 

Аудан аумағында 28 туризм 
инфрақұрылым объектісі жұмыс 
атқарады. Статистикалық деректер 
бойынша 2024 жылдың 1-ші тоқса-
нында 7 туристік нысандарда 216 
туристке қызмет көрсетілді. Атап 
айтсақ, Бақанас ауылдық округінен 
Мұхтар, Ақ отау, Бақбақты ауыл-
дық округінен Аттика және Жиделі 
ауылдық округінен Балқаш-Зави-
дова, ЖК «Валиев» қонақ үйлері 
қызмет көрсетті. Көрсетілген қыз-
меттің көлемі  6 млн. 444 мың тең-
гені құрады (2-ші тоқсанның ста-
тистикалық мәліметтері шыққан 
жоқ). (2023 жылы 1178 туристке 
қызмет көрсетілді. Көрсетілген 
қызметтің көлемі  62 млн.940 мың 
теңгені құрады). Алайда, жоғарыда 
айтылған 28 туристік нысандар-
дың Балқаш ауданының кірістер 
басқармасына тек 14-і ғана тір-
келген, ал қалған 14 нысан аудан 
аумағында қызмет көрсетсе де ау-
даннын тыс жерлерде тіркеліп қыз-
мет көрсетілуден түсетін жарналар 
басқа өңірлерге кетуде. Алдағы 
уақытта осы қызмет көрсетіп оты-
рған 14 нысанды ауданға тіркеу күн 
тәртібінде тұр. Осы мәселені шешу 
мақсатында заң органдарының, 
кірістер басқармасының қызмет-
керлерінің  келісімдері бойынша 
арнайы жұмысшы тобын құрып, 
туризммен айналысып отырған 
нысандарға мониторинг жүргізу 
жоспарымызда.

 ҚР туризм және спорт мини-
стрінің 2023 жылғы 27 желтоқ-
сандағы №347 бұйрығына сәйкес 
шетелдіктер үшін туристік жарна 
мөлшерлемелері Қазақстан ау-
мағында болу құнының 0 пайызға 
өзгерістер енгізілген. 

Қарой ауылдық округі аумағын-
да «Іле-Балқаш» мемлекеттік та-
биғи резерваты Республикалық 
мемлекеттік мекемесі құрылған бо-
латын. Дүниежүзілік банкінің қол-
дауымен Тұран жолбарысын өсіру 
қолға алынуда.  

Резерват аумағында сүтқорек-
тілердің 45 түрі мекендейді, 5 түрі 
Қазақстанның қызыл кітабына ен-
гізілген. 

 Резерват аумағында 2020-2023 
жылдары жыл құстардың 303 түрі 
анықталған, 33 түрі Қазақстанның 
қызыл кітабына, 20 түрі ХТҚО-
ның Қызыл  кітабына енгізілген.

 Резерватта  қосмекенділердің 2 
тұқымдасқа жататын 3 түрі кезде-
седі. Певцов бақасы Қазақстанның 
Қызыл кітабына енгізілген. 

Осындай туристерді қызықты-
ратын аймаққа қонақ күтетін за-
манауи орындары құрылысын 
жүргізсе туризмді дамытуға мол 
мүмкіндік болар еді.

Инвестициялық туризм тар-
ту бойынша 2023 жылы Бақанас 
ауылдық округінде  «Мұхтар» 
қонақ үйі ашылып, туризм сала-
сына  330 млн. теңге инвестиция 
тартылды. Өткен жылдары  Бақа-
нас ауылдық округіне қарасты 
«Арман» және Құйған ауылдық 
округіне қарасты «Успех»  дема-

лыс орындары ашылып, халыққа 
қызмет көрсетуде.

Аудан аумағында аң, құсқа ли-
цензия беруші мекеме болып «За-
готпушнина» ЖШС табылады. 
Лицензия «Заготпушнина» ЖШС 
қорықшылары, Жанар дүкені, Па-
триот және Қансонар аңшылық қо-
жалықтары арқылы беріледі. 

Шешімін табуды қажет ететін 
өзекті мәселелер  жоқ емес, бар. 
Нақтырақ айтсақ, аудан тұрғында-
ры тарапынан аң-құс пен балық ау-
лауға 3 немесе 5 жылға маротория 
жариялауға ұсыныстар түсуде. Бұл 
шектеу табиғи фаунаны сақтап қа-
луға өз септігін тигізетін еді.

Аң-құс, балық аулау кезеңдеріне 
аудан аумағына күніне бірнеше жүз 
авто көлік кіреді. Осы көліктердің 
қайда не себепті барып жатқаны 
бізге беймәлім. Осы орайда сезон 
кезінде келіп кеткен көліктердің 
мақсатын білу үшін  жылжымалы 
посттар қою қажеттігі туындайды.

Туристік қызмет түрін көрсе-
туші фирмалардың Балқаш ауданы-
ның территориясында туристік қы-
змет атқарып, басқа да өңірлердің 
кірістер басқармасына бюджеттік 
төлем аударылуына байланысты 
Балқаш ауданының  туризм сала-
сының мүмкіндіктерін толығымен 
көрсетуге қол байлау болып отыр, 
яғни туризммен айналысатын ме-
кемелер аудан аумағына тіркелсе 
салық төлемдері жергілікті бюд-
жетке түсер еді.

Аудан көлемінде туризм қыз-
меті бойынша туристік қызметтің 
қаржылай көлемін бұдан әрі кө-
теруге, туристік инфраструктура 
санын көбейтуге, оған келетін ту-
ристердің санын артыруға  мүмкін-
дігіміз бар. 

М.ЖОЛДАХМЕТ, 
 аудан әкімінің орынбасары.

ТУРИЗМ КЛАСТЕРІН ДАМЫТУ-БАСТЫ НАЗАРДА
Мемлекет басшысы Қасымжомарт Кемелұлы Тоқа-

ев «Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» 
атты Қазақстан халқына Жолдауында Еліміздің тури-
стік әлеуетін пайдалану қажеттігін және туризм сер-
пінді жобалар қатарында болуға тиістігін айтты. Қыстық әулетінде Есім деген кісі 

болған екен. Малайсары асуымен 
аталатын Малайдың туысы, ұрпағы 
көрінеді. Самаурын сол Есім атамыз-
дың бүгінгі ұрпақтары саналатын 
Исаев Қасымбек деген кісінің Болат-
бек деген баласының үйінен алынып-
ты. Оған дейін ол сол әулетте құнды 
жәдігер болып сақталынып келіпті. 
Ауылдастары той болғанда сол самау-
рынды алып, іске пайдаланатын көрі-
неді. Одан басқа бұл әулетте ата-баба-
дан жалғасып келе жатқан киелі ошақ 
бар көрінеді. Сыйымдылығы 40 литр 
болған бұл самаурын осы отбасыға Ре-
сейден келіпті.

 Ресейден келуін нақтырақ шира-
тып айтайық. Бұл жағдай өткен ға-
сырдың жетпісінші жылы орын алған 
көрінеді. Есім деген кісі Ресейде әске-
ри қызметте болған екен. Кейін жасы 
келген соң елге оралыпты. 

 «Тау таумен кездеспейді, адам 
адаммен кездеседі» деген сөз рас ау. 
Бір күні Есім атамыз құмды төбенің 
етегінде отырса бір орыс азаматы 
көлігінен түсіп, жолығады. Жағдайын 
айтып, адасып келе жатқанын баян-
дайды. Анықтап қараса  өзімен бірге 
әскери қызметте болған орыстың Му-
хин деген азаматы екенін танып, сол 
жерде екеуі құшақтасып көріседі. Ке-
терінде достығының белгісі ретінде 
қалсын деді ме екен, біраз дүниесін 
сол шаңыраққа тастап кетіпті. Соның 
ішінде біз әңгіме өзегіне айналдырып 
отырған осы самаурын да болса керек. 
Соңынан әңгіме барысында белгілі 
болғандай, орыс азаматы Қазақстанға 
жәй келмейді екен. Тауар тасумен ай-

налысатын көрінеді. Тағдыр екі досты 
араға жылдар салған соң қайта кездес-
тіріп тұрғанын көрмейсіз бе?

Сол азаматтың тастап кеткен дүни-
есі осы әулеттің ғана емес, аудан та-
рихынан хабар беріп тұрған ауданның 
құнды жәдігеріне айналыпты. Тарих-
тан қалған бір белгі деген осы болып 
тұр. «Музейде тұратын жәдігер неге 
Мәдениет үйінде тұр?» дегенге келсек, 
таяуда ауданда өткен «Ауылым-алтын 
бесігім» атты тойға қажет болып сұрап 
алынса керек. 

СИҚЫМБЕКТІҢ Алтынбайы.
Бақанас ауылы.

Балқаш ауданына іс сапар барысында аудандық Мәдениет үй-
іне соққанымыз бар. Мына фотосуреттегі самаурынды сол жерде 
көзіміз шалғаны. Сөйтсек, оның да өзіндік тарихы бар көрінеді.

Жастар өміріЖастар өміріСпортСпорт

Елімізде өткен байрақты бәсекеге  Өзбекстан, Қырғызстан, 
Тәжікстан, Түркия, Украина және республикамыздың облыстары 
мен қалаларынан 200-ге жуық былғары қолғап шеберлері қаты-
сып, әртүрлі салмақ дәрежелері бойынша сынға түсті. 

Байрақты бәсекеде 86 келі салмақ дәрежесі бойынша сынға 
түскен жерлесіміз Еркебұлан Әкімбай шаршы алаңда өнер көр-
сетіп, ІІІ-ші орын иегері атанып, бәрімізге шексіз қуаныш сый-
лады.  

Бала күннен спортты жанына серік етіп, шаршы алаңда сынға 
түсіп жүрген жерлесіміздің бұл алғашқы жүлдесі емес. 

Жас күннен  көптеген жүлделерді қанжығасына байлаған 
былғары қолғап шеберінің спорт саласына сіңірген еңбегі ауыз 
толтырып айтарлықтай. Әлемдік, халықаралық, республикалық 
жарыстарда сан мәрте жеңіс тұғырынан көрініп, аудан абырой-
ын асқақтатып жүрген Еркебұлан қазіргі таңда аудандық балалар 
мен жасөспірімдер спорт мектебінде спорт нұсқаушысы болып 
еңбек етіп жүрген жайы бар. 

Байрақты бәсекелерде еліміздің туын желбіретіп, әнұраны-
мызды шырқатып жүрген спортшыларымыздың жеткен әрбір 
жетістіктері-біздің мақтанышымыз. Ауданымызда спортта үлкен 
нәтижелерге қол жеткізген спортшылар саны аз емес. Солар-
дың қатарында Еркебұлан Әкімбай да бар. Олардың әрбір жеңі-
стері жаңадан қанат қағып келе жатқан жасөспірімдерді тек қана 
жарқын болашақтарға жетелейді.

Өз тілшімізден.

Еркебұланның 
кезекті жүлдесі

Балқаш ауданы бойынша 
«Алатау Жастары» қоғамдық 
бірлестігінде тіркелген жастар 
саны – 51 адам.

Аудан көлемінде салауатты өмір 
салтын қалыптастыру, жастар-
дың құқықтық мәдениетін арттыру, 
жастарды мәдени, азаматтық және  
рухани-адамгершілік құндылықтарға 
тарту, отбасылық құндылықтарды да-
мыту, сыбайлас жемқорлықтың алдын 
алу, жастарды этносаралық келісімді 
нығайтуға байланысты 2024 жыл-
дың басынан  9 айлық көрсеткішке 
сай 2000 жастың қатысуымен 100-ге 
жуық шара өткізілді.

Оның ішінде мәдени шаралар саны 
–10. Оған 700-ден аса жас қамтылды. 
645 жас қатысқан 10 спорттық шара 
өтті.

Сол сияқты 5 құқықтық,әске-
ри-патриоттық шараға 65-тен аса жас 
қамтылды.

Экологиялық шаралар саны – 15. 
Оған қамтылған жастар саны – 170. 
Діни экстремизм мен терроризмнің 

алдын алу шаралары – 8, қамтылған 
жастар саны – 100. «Волонтерлік 
бағыттағы шараларды жүзеге асыру 
бойынша барлығы 10-нан аса шара өт-
кізіліп, 150-ге жуық жасты қамтыды.

Кейбір атаулы шараларға тоқталып 
өтсек, маусым айында өткен Алматы 
облысы бойынша нашақорлыққа қар-
сы күрес айлығы аясында Бақбақты 
ауылдық округінде «Мен-чемпион» 
атты үстел теннисінен жарыс өткізілді. 

1 қазан-халықаралық қарттар күні-
не орай, бірлестіктің ұйымдасты-

руымен қарттарды қадірлеу, болашақ 
ұрпаққа кішіпейіл болуды насихаттау 
мақсатында «Қарттарым-асыл қа-
зынам» тақырыбында барлық ауыл-
дық округтің ардагерлері мен қарт 
кісілеріне қайырымдылық жасау ша-
ралары өткізілді. 

Жастарды еріктілікке шақыру, та-
биғатымызды таза ұстау, ауылымыз-
дың көркеюіне ат салысу мақсатында 
Іле өзенінің жағалауына, ауыл көше-
лері бойына тазалық жұмыстары жүр-
гізілді. 

Жастардың діни сауаттылықтарын 
арттыру, діни эстремизм мен терро-
ризмнің алдын алу бойынша Балқаш 
аудандық орталық «Оспанқожа ата» 
мешітінің бас имамы Төрежанов 
Нұрдаулет Тоқанұлымен бірнеше кез-
десулер өткізіліп, жастарға діни са-
уаттылықты арттыру бойынша ақпа-
раттар беріліп келеді. 

Алдағы уақытта бұл шаралар 
қарқынды түрде жалғасын табатын 
болады. 

С.НҰРПЕЙІС,
 «Алатау жастарының» Балқаш 
аудандық филиалы төрайымы. 

Таяуда ғана Шымкент қаласында Кеңес Одағы-
ның батыры Қарақозы Әбдалиевты еске алуға ар-
налған ерлер арасында 43-ші халықаралық турнир 
болып өтті.

АТҚАРЫЛҒАН ІСТЕР БАР


